
Protokół nr 13 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki, 

które odbyło się 22 października 2025 r. 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki 
(5/5) oraz p. Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu, p. Karolina Dudziak – Dyrektor Tucholskiego 
Centrum Edukacji Zawodowej, p. Marzena Gruchała – Dyrektor Poradni Psychologiczno - 
Pedagogicznej, p. Jerzy Kornaś – Dyrektor Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych, 
p. Waldemar Ptak – Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego, p. Tomasz Okrzyński – 
Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, p. Ireneusz Wesołowski – 
Dyrektor Zespołu Szkół Licealnych i Agrotechnicznych, p. Jacek Lorczak – Sekretarz 
Powiatu.  

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji – p. Anita Muzioł.  

Tematyka posiedzenia: 
1. Funkcjonowanie szkół prowadzonych przez powiat. Analiza raportu oświatowego za 

rok szkolny 2024/2025. 
2. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

 

Ad. 1. 
Funkcjonowanie szkół prowadzonych przez powiat. Analiza raportu oświatowego za rok szkolny 
2024/2025: 
p. Przewodnicząca – poprosiła o krótkie przedstawienie najważniejszych informacji. 
p. I. Wesołowski – poinformował, że nabór do szkoły był dobry, powstały dwie klasy 
technikum – kształcące w czterech zawodach i jedna klasa szkoły branżowej. W szkole uczy 
się 484 uczniów w 16 oddziałach. Wyniki matur wynosiły 74,4 %,  Egzaminy zawodowe 
najlepiej wypadły w technikum ekonomicznym - 97 %, a najgorzej w technikum architektury 
krajobrazu. W szkole branżowej egzaminy zostały zdane na poziomie 84,6 %. Szkoła może 
się poszczycić dwoma finalistami Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Rolniczych i jednym 
laureatem Olimpiady Wiedzy o Turystyce. Te osoby są zwolnione z egzaminu zawodowego. 
Szkoła realizuje projekty. 30 uczniów uczestniczyło w stażach u pracodawców, za które 
w ramach projektu otrzymali wynagrodzenie. Dodał, że zajęcia odbywają się na dwóch 
kondygnacjach budynku Technikum Leśnego. Szkoła boryka się z brakami kadrowymi. Na 
początku roku szkolnego pojawił się problem z zapewnieniem nauczyciela języka 
angielskiego. Za chwile może też być problem z nauczycielami przedmiotów zawodowych.  
p. K. Dudziak – zwróciła uwagę, że pojawia się coraz większy problem z nauczycielami 
przedmiotów zawodowych.  
p. J. Kornaś – poinformował, że Komisja na poprzednim posiedzeniu zapoznała się 
z infrastrukturą placówki. Na bieżąco pojawiają się pewne trudności. Rodzice donoszą 
orzeczenia o kształceniu specjalnym. Często takie orzeczenia są przetrzymywane do 
momentu, kiedy pojawiają się trudności. Szkoła realizuje dodatkowe zajęcia z projektu, 
a uczniowie uczestniczyli w stażach u pracodawców. 
p. K. Dereszyński – odniósł się do uczestnictwa szkół w projektach. Uważa, że to cenny 
i wskazany kierunek, a jeżeli jest z tego tytułu wsparcie finansowe, to jest to ważne. Wie 
z autopsji, że to jest obligatoryjne, aby mieć poczucie wartości. Zapytał, czy jest chęć 
zakładów pracy w przyjmowaniu uczniów, czy raczej powściągliwość. 
p. J. Kornaś – poinformował, że staże są realizowane w ramach projektów. Szkoła uczestniczy 
w wielu projektach. Bez stypendiów pozyskanie uczniów na staże nie było łatwe. W obecnej 
formule uczniowie nie mieli problemu, aby odbyć staże. Dodał, że był zaskoczony, że nie 
było problemu z osobami chętnymi mimo, że staże odbywały się w ferie.  



p. W. Kierzkowski – poinformował, że 98 % pracodawców nie występowało o zwrot środków 
z tytułu przyjęcia stażystów.  
p. J. Kornaś – poinformował, że szkoła prowadzi badania dotyczące drogi zatrudnienia 
absolwentów. W dużej mierze praktyki i staże zdecydowały o późniejszym zatrudnieniu. 
p. T. Okrzyński – poinformował, że w placówce funkcjonują 23 oddziały od przedszkola po 
szkołę branżową i przysposabiającą do pracy. 100 % uczniów, którzy przystąpili do egzaminu 
zdali kwalifikacje zawodowe. Do szkoły uczęszcza 142 uczniów i 62 dzieci na wczesne 
wspomaganie rozwoju. Wszyscy nauczyciele zatrudnieni są na 1,5 etatu. Trudno znaleźć 
nowych nauczycieli. Najczęściej pracy szukają osoby, które już pracują w innej szkole. 
Problemem szkoły jest budynek. W chwili obecnej jest zbyt mało miejsca i odmawiają 
rodzicom przyjęcia dzieci do przedszkola. Przyjmują natomiast dzieci do innych oddziałów.  
p. K. Dudziak – poinformowała, że do TCEZ uczęszcza około 600 uczniów i słuchaczy. 
Szkoła uruchomiła kurs zawodowy w zawodzie automatyka. Myśleli również 
o uruchomieniu kursu opiekuna osób starszych. W tym roku to się nie udało. Szkoły 
policealnej w tym roku nie udało się otworzyć. Utworzono 2 klasy liceum 
ogólnokształcącego po szkole branżowej. Po raz pierwszy od wielu lat nie udało się otworzyć 
kursu pszczelarza. Szkoła cały czas prowadzi remonty. W ubiegłym roku wyremontowano 
4 klasy, a w tym roku jedną. TCEZ jest współrealizatorem projektu edukacyjnego. W ramach 
projektów realizowane są kursy spawacza, operatorów wózków widłowych czy kurs prawa 
jazdy. 
p. W. Kierzkowski – dodał, że te projekty dają możliwość zdobycia dodatkowych kwalifikacji. 
W tym tygodniu odbędzie się spotkanie robocze zespołu projektowego. Są uczniowie, którzy 
chcieliby uczestniczyć we wszystkich kursach, ale jest też grupa, która nie chce uczestniczyć 
w niczym. 
p. K. Dudziak – poinformowała, że część osób rezygnuje z kursów, bo odbywać się będą one 
w weekendy. Jest to spory problem dla osób dojeżdżających. Z tego powodu część osób 
rezygnuje, bo nie ma możliwości dojechania. 
p. Przewodnicząca – zwróciła uwagę na niską zdawalność matury w TCEZ. 
p. K. Dudziak – odpowiedziała, że ich również to martwi, ale takie typy szkół mają wyniki na 
podobnym poziomie.  
p. K. Dereszyński – zwrócił uwagę, że kształcenie branżowe profilowane kuleje. 
Zaproponował przeprowadzenie sondażu, czy byłoby zainteresowanie konkretnymi 
zawodami. 
p. K. Dudziak – poinformowała, że TCEZ jest otwarty na nowe kierunki. Problemem jest 
pozyskanie nauczycieli kształcenia zawodowego.  
p. M. Gruchała – poinformowała, że w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej pracuje 
16 pracowników, którzy przyjęli 2500 osób. W zeszłym roku szkolnym rozpoczęli 
diagnozowanie dzieci w kierunku autyzmu. To długie, czasochłonne i drogie badanie. 
Badanie takie poprzedzone jest długim wywiadem z opiekunami i obserwacją dziecka 
w przedszkolu. Kolejka na diagnozę jest bardzo długa. Rozpoczęli też wykonywanie 
diagnozy w kierunku ADHD. Zakupili narzędzie do wykonywania tej diagnozy. Prowadzona 
jest też diagnoza ogólna dzieci z problemami edukacyjnymi. Ilość orzeczeń w tym roku jest 
na podobnym pułapie jak w roku ubiegłym. Ilość opinii wzrosła o 200. Budżet jednostki nie 
jest najgorszy. Kadrę udaje się pozyskać. W Poradni 18 dzieci korzysta ze wczesnego 
wspomagania rozwoju. Psychologowie korzystają z superwizji, na których omawiają 
najtrudniejsze przypadki. Współpraca ze szkołami układa się dobrze.  
p. Przewodnicząca – poinformowała, że docenia pracę pracowników Poradni, życzyła 
cierpliwości i wytrwałości. 



p. W. Ptak – poinformował, że kadra jest zadowolona z wyników matur. Nabór w tym roku 
był bardzo dobry. Dodatkową możliwością dla uczniów było utworzenie klasy o profilu 
służb mundurowych. Realizacja podstaw programowych ze wszystkich przedmiotów nie jest 
zagrożona. W procesie wychowawczym występowały problemy, które były na bieżąco 
rozwiązywane. Wszyscy uczniowie, którzy potrzebowali pomocy psychologicznej lub 
pedagogicznej zostali nią objęci. Infrastruktura szkoły wymaga odświeżenia. Podzielił się 
refleksją ze spotkania w Oddziale Nadwiślańskim Straży Granicznej, który ma ogromne 
problemy kadrowe. Wymagania dotyczące kandydatów są obniżane, a mimo to mają nawet 
40 % wakatów.  
p. S. Majnert – stwierdził, że nie widział mimo to ogłoszeń o naborach.  
p. W. Ptak – dodał na zakończenie, że w 2027 roku szkoła będzie obchodziła 
dziewięćdziesięciolecie istnienia. 
p. Przewodnicząca – stwierdziła, że wszystkie szkoły działają na wysokim poziomie. 
Podziękowała dyrektorom za przybycie i przedstawienie informacji. 
p. W. Kierzkowski stwierdził, że kwestie dydaktyczne i wychowawcze są realizowane 
prawidłowo. Jednak edukacja nie jest należycie dofinansowana. Infrastruktura szkół nie jest 
najnowsza. Dyrektorzy przekazali informacje o najpilniejszych pracach do wykonania 
w poszczególnych jednostkach. 
 

Ad. 2. 
Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące: 

1) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025 oraz projekt 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Tucholskiego na lata 2025 - 2033 

p. Skarbnik - przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu Powiatu Tucholskiego 
na rok 2025 zawarte w projekcie uchwały. Następnie omówiła projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na 
lata 2025 – 2033.  
p. K. Dereszyński – zwrócił uwagę na zadania związane z pieczą zastępczą. Uważa, że bardziej 
opłacalne jest umieszczanie dzieci w pieczy zastępczej niż w domach dla dzieci. Zapytał, czy 
tak jak planowano, odbędzie się budowa trzeciego domu dla dzieci.  
p. Skarbnik – poinformowała, że jeżeli powiat otrzyma dofinansowanie to taki dom zostanie 
zbudowany. 
p. K. Dereszyński – dodał, że jeżeli można na tym zarobić, to można wybudować nawet trzy 
takie domy.  
p. Skarbnik – stwierdziła, że Powiat nie jest nastawiony na zarabianie. Trzeba również 
spojrzeć na to, że kiedy dzieci trafiają do domów dla dzieci, to zatrudnienie znajdują kolejne 
osoby.  
p. K. Dereszyński – uważa, że należy minimalizować koszty, uciekać od kosztów stałych takich 
jak infrastruktura, czy media. Cały świat odchodzi od stałych form opieki. Jeżeli jest decyzja 
o budowie nowego domu, to może niech to będzie pomysł na biznes. Zjawisko umieszczania 
dzieci w pieczy nie maleje.  
p. S. Majnert – stwierdził, że gdyby był z tego biznes, to takich domów byłoby już bardzo 
dużo. Zapytał, jak wygląda sytuacja w przypadku gdy dzieci są w pieczy zastępczej, ale uczą 
się i przebywają w internacie. 
p. Skarbnik – odpowiedziała, że mimo to wszystkie świadczenia są płacone.  
p. K. Dereszyński – zwrócił uwagę, że spada liczba urodzeń. Jednak mimo tego dane dotyczące 
pieczy zastępczej są niepokojące.  
p. W. Kierzkowski – dodał, że rodzą się dzieci i trafiają do pieczy zastępczej. 



p. K. Dereszyński – zapytał, o jaki odcinek drogi chodzi pomiędzy Minikowem i Zamrzenicą. 
p. W. Kierzkowski – poinformował, że chodzi o najgorszy odcinek od zakrętu. 
p. S. Majnert – zapytał, czy Powiat będzie występował o zwrot środków za unieszkodliwienie 
odpadów w Cekcynie. 
p. Skarbnik – poinformowała, że procedura jest prowadzona. 
 

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała: 

a) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025; 
b) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2025 – 2033. 

2) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową 
i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2025 

p. Skarbnik – poinformowała, że uchwałą dokonuje się przeniesień między zadaniami w celu 
maksymalnego wykorzystania środków. 

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację 
zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2025. 

3) projekt uchwały w sprawie utworzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej i połączenia go 
z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi  

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
utworzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej i połączenia go z Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Tucholi. 

4) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości  
p. W. Kierzkowski – poinformował, że ta sprawa toczy się od jakiegoś czasu. Zarząd podjął 
działania w celu przejęcia działki znajdującej się przy wjeździe do DPS od KOWR. Dzięki 
temu zamierzają skorzystać z możliwości przygotowania mieszkań treningowych 
i  wspieranych. Dodał, że ten teren nie jest objęty ochroną konserwatorską.  
p. K. Dereszyński – zapytał o zadanie, które miało być wykonywane na terenie Domu Pomocy 
Społecznej.  
p. W. Kierzkowski – poinformował, że to środki między innymi na montaż zbiorników 
przeciwpożarowych. W najbliższych dniach mają się rozpocząć prace.  

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na nabycie nieruchomości.  

5) projekty uchwały dotyczące stawek opłat za usuwanie pojazdów z dróg i statków na rok 2026 
p. W. Kierzkowski – poinformował, że jest to wymóg formalny. Rada Powiatu co roku musi 
ustalić takie stawki. 
p. J. Lorczak – dodał, że stawki w stosunku do tego roku niewiele się zmieniły.  

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała: 



a) projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za usuwanie pojazdów 
z  dróg i ich przechowywanie na parkingach strzeżonych oraz wysokości 
kosztów w przypadku odstąpienia od dyspozycji usunięcia pojazdu na rok 
2026; 

b) projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 
i przechowywanie statków lub obiektów pływających na rok 2026. 

 

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się przyjęła protokół nr 12 z 9.09.2025 r. 
 

Na tym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:       Przewodnicząca Komisji 
 

Elżbieta Damasiewicz               Anita Muzioł 


